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A 31 DE MAYO DE 2023 
NIT 800.022.620-3 

Cifras en pesos Colombianos
ANALISIS HORIZONTAL 

VARABSOLUTA VAR RELATIVA 
2023-05

2022-05
REEXPRESADO

ANALISIS VERTICAL 
2023-05 2022-052023-05

Activos
Activo Corriente 
Efectivo y Equivalentes
Caja
Depositos en InsMuciones Financieras 
Equivalentes al Efectivo 
Cuentas Por Cobrar
Impuesto de Industria y Comercion RETEICA 
Transferencias por cobrar 
Otras cuentas por cobrar 
Cuentas por cobrar de dificil recaudo 
Deterioro acumulado de cuentas por cobrar 
Inventarios 
Materiales y suministros 
Otros Activos

1905 Bienes y servicios pagados
1906 Anticipos y retenciones y saldos a favor
1908 Recursos entregados en Administracion (fiducias) 

Activo No Corriente 
Propiedades, Planta y Equipo 
Terrenes 

' Edificaciones 
Redes Lineasy Cables 
Maquinarta y Equipo 
Equipo Medico y Cientifico 
Muebles. Enseres y Equipos De Oficina 
Equipo de Comunicacion y Computacion 
Equipo de Transporte, Traccion Y Elevacion 

1680 Equipo de Comedor. Cocina. Despensa y Hoteleria
1685 Depreciacion Acumulada

Otros Activos no corrientes 
1970 Intangibles
1975 Amortizacion Acumulada de Intangibles

1
32,193,002,164 25,662,285,485 72.71% 67.08% 6,530,716,679 25.45%
24,944,557,252 15,921,708,60811 56.34% 41.62% 9,022,848,645 56.67%

2,610,000
14,100,346,480
10,841,600,772

2,583,333
11,763,944,986
4,155,180,269

1105 0.01%
31.84%
24.48%

0.01%
30.75%
10.86%

26,667
2,336,401,494
6,666,420,464

0.00%
19.86%

160.92%
1110
1133

4,093,168,572 9,519,154,10313 9.24% 24.88% 5,425,985,532 ■57.00%
8,885,901

3,851,604,543
232,678,127
151,164,443
151,164,443

1,913,9081305
1337
1384

0.02%
8.70%
0.53%
0.34%

-0.34%

0.01%
0.00%

24.88%
0.43%

■0,43%

6,971,993
3,851,604,543
9,284,562,068

14,043,922
14,043,922

100.00%
200.00%
■97.56%

■8.50%
-8.50%

9,517,240,195
165.208.364
165.208.364

1385
1386

79,668,029 29,310,86515 0.18% 0.08% 50,357,164 0.00%
79,668,029 29,310,8651514 0.18% 0.08% 50,357,164 0.00%

3,075,608,311 192,111,90919 6.95% 0.50% 2,683,496,402 >500.95%
39,912,179

3,026,083,540
9,612,592

14,038,724
5,144,203

172,928,982

25,873,455
3,020,939,337

t63,3>6,390

0.09%
6.83%
0.02%

0.04%
0.01%
0.45%

184.30%
0.00%

100.00%
12,085,685,274 12,592,209,436.23 506,524,16227.29% 32,92% -4 02%
12,060,074,682 12,591,373,32716 27.24% 32.91% 53>,298,645 ■4.22%

124,373,000 
3,091,104,102 

200,112,760 
6,325,766,795 

12,180,551 
943,364,840 

1,312,243,121 
10,926,565,354 

42,077,398 
- 10,917,713,238

124,373,000
3,091,104,102

200.112.760
5,974,537,332

12,180,551
827,268,440

1,287,008,982
10,926,565,354

42,077,398
9,893,854,591

1605
1640
1650
1655
1660
1665
1670
1675

0.28%
6.98%
0.45%

14.29%
0.03%
2.13%
2.96%

24.68%
0.10%

-24,66%

0.33%
8.08%
0.52%

15.62%
0.03%
2.16%
3.36%

28.56%
0.11%

■25.86%

0.00%
0.00%
0.00%
5.88%
0.00%

14.03%
(.96%
0.00%
0.00%

>0,35%

35J,229,463

f >6,096,400 
25,234,139

1,023,858,647
25,610,59219 836,109 0.00% 24,774,483 0.00%0.06%

527,389,111
501,778,519

621,406,547
620,570,438

1.19% 
■1.13%

1.62%
-1.62%

94,017,436
118,791,918

-15.13%
-19.14%

TOTAL ACTIVO 44,278,687,438 38,254,494,921 100,00% 100.00% 6,024,192,517 15.75%

Pasivo Corriente 
Cuentas PorPagar
Adquisicion De Bienes Y Servicios Nacionales 
Recaudo a Favor de Terceros 
Descuentos de nomina 
Retencion en la Fuente e Impuesto de Timbre 
Impuesto al Valor Agregado IVA 
Otras cuentas por pagar 
Obligaciones Laborales 
Beneficios a los empleados

9,239,275,215 9,867,350,258 628,075,043 ■6.37%20.9% 25.8%
627,774,21724 496,775,276 1.4% 1.3% 130,998,941 26.37%
341,628,416
125,060,627
44,243,348
71,680,751
15,743,175

2401 329,043,065
24,903,549

111,788,020
5,408,777
6,226,065

19,405,800

0.8%
0.3%

0.9% 12,585,351
100,157,078
67,544,672
66,271,974
9,517,110

19,405,800

3.82%
100.00%
■60.42%

1225.27%
0.00%

-100.00%

2407
2424
2436
2445
2490

0.1%
0.1% 0.3%
0.2%
0.0%
0,0%

0.0%
0.0%
0,1%

8,540,062,46025 9,281,347,453 19.3% 24.3% 741,284,993 ■7.99%
755,989,3212511 1,230,459.184 1.7% 3.2% 474,469,863 -38.56%



8,050,888.2697,784,073,139 17.6% 21.0% 266,815,130 ■3.31%Beneficios posempleo pensiones 
Otros pasivos
Ingresos recibidos por antcipado 
Pasivo No Corriente 
Pasivos Estimados 
Litigios y demandas
TOTAL PASIVO

2514
89,227,52971,438,538 17,788,931 0.00%0.2% 0.2%29
89,227,52971,438,538 17,788,991 000%0.2% 0.2%2910

5,030,406,574500,000,000 4,530,406,574 ■90.06%1.1% 13.1%
5,030,406,574500,000,000 4,530,406,574 -90.06%1.1% 13.1%27
5,030,406,574

14,897,756,832
500,000,000

9,739,275,215
4,530,406,574
5,158,481,617

-90.06%
-34.63%

1.1%
22.00%

13.1%
36.94%

2701

23,356,738,08934,539,412,223 11,182,674,134 47.88%78.0% 61.1%Patrimonio 
Hacienda Publica 
Capital Fiscal
Ganancias o perdidas por planes de beneficios a los emplea 
Resultado del Ejercicio del mes 
PASIVO + PATRIMONIO

3
17,860,691,35225,449,065,639 46,7% 7,566,374,287 42,49%57.5%31
11,338,301,847
6,522,389.505
5,496,046,738

38,254,494,921

18,926,676,134
6,522,389,505
9,090,346,584

44,278,687,438

7,588,374,267 66.93%
100.00%
65.40%

42.7%
14.7%
20.5%

29.6%
17.0%
14.4%

3105
3151

3,594,299,846

Cuentas de Orden Acreedoras 
Responsabilidades Contingentes 
Litigios y Demandas 
Acreedoras por Contra 
Responsabilidades Contingentes por Contra

9
133,559,057 56,353,30991

56,353,309133,559,0579120
56,353,309133,559,05799
56,353,309133,559,0579905

/iL
■PROFESION/ ^UNIVERSlT KTO 
CARLOS ANC IES ARIZA H RNANDEZ 
C.C. 1.094.24^.189 
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YELITZA OLIVEROS RAMIREZ 
C.C. 63.536.26V'.

EXCELENCIA Y COMPROMISO
Sede Administrativa: Calle 44 Numero 10-13 
Bucaramanga, Santander.
PBX: 6526666 Linea Emergencias 119-129-139 
Telefax: Direccidn General: 6522220
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PERIODO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2023 
NIT 800.022.620-3 

Cifras en pesos Colombianos
ANALISIS HORIZONTAL 

VARABSOLUTA VAR RELATIVA 
2023-05

2022-05 ANALISIS VERTICAL 
2023-05 ' 2022-05

2023-05

1.63%180,522,196 2.03% 122,261,599 67.73%302,783,794Venta de Servicios 
Otros servicios
Devoluciones, Rebajas Y Descuentos En Venta De Servicios
Transferencias
Otras Transferencias
Otros Ingresos Operacionales
Financieros

43
176.135,499

4,386,697
1.95%

-0.08%
1.59%

-0.04%
114,876,339

7,385,260
291,011,838

11,771,956
65.22%

0.00%
4390
4395

97.48%10,805,286,203 93.59% 3,144,779,170 29.10%13,950,065,37344
93.59% 97.48% 3,144,779,17013,950,065,373 10,805,286,203 29.10%4428

4.38% 0.89% 554,069,939653,094,404 99,024,466 559,53%48
0.89%99,024,466 4.38% 554,069,939 559.53%653,094,4044802

11,084,832,864 100.00% 100.00% 3,821,110,707 34,47%14,905,943,572UTILIDAD 8RUTA

96.41% 90.57%6,053,342,138 5,172,752,213 880,589,925 17.02%Gastos de Administracion
Sueldos y Salaries 
Contribuciones Imputadas 
Contribuciones Efectivas 
Aportes sobre la Nomina 
Prestaciones sociales 
Gastos de personal Diversos 
Generates
Impuestos, Contribuciones y Tasas 
Provisiones, Depreciaciones y Amortizaciones 
Depreciaciones de propiedades planta y equipos 
Amortizacion de activos

51
33.12%
0.76%

11.60%
1.38%

10.01%
8.55%

29.17%
1.83%

35.51%
0.38%

15.27%
1.82%

13.86%
3.56%

18.65%
1.52%

51,147,390
25,901,849

143,707,071
17,794,200

162,877,210
333,393,876
766,382,200
28,143,091

2,079,595,186
47,422,833

728,440,738
86,332,100

628,730,977
536,573,361

1,831,529,544
114,717,399

2,028,447,796 
21,520,984 

872.147,809 • 
104,126,300 
791,608,187 
203,179.485 

1,065,147,345 
86,574,308

2.52%
100.00%
-16.48%
100.00%
-20.58%
164.09%
71.95%
32.51%

5101
5102
5103
5104
5107
5108
5111
5120

3,59% 9,43%538,780,687 313,686,431 -58.22%225,094,25653
3.50%
0.08%

9.38%
0.05%

219,763,840
5,330,417

535,864.047
2,916,640

316,100,207
2,413,777

-58.99%
100.00%

5360
5366

100.00% 100,00%5,711,532,900 566,903,494 9,93%6,278,436,394GASTOS OPERACIONALES

5,373,299,964 100,00% 62,28% 3,254,207,213 60,56%8,627,507,177RESULTADO OPERACIONAL 
Otros Ingresos
Otros Ingresos Ordinaries 
Reversion de Provisiones 
Otros Gastos 
financieros 
Gastos Diversos

100.00% 100.00%135,607,594 356,106,738 262.60%491,714,33248
135,607,594 7.60%

92.40%
100% 98,224,569

454,331,307
-72.43%

0.00%
37,383,025

454,331,307
4808

0%4831
100,00% 100% 1,243,585 100,00%5,331,013 4,087,42858

343 0.00%
56.05%

0% 343 -100.00%
23.12%

5804
5890 2,426,967 59% 561,0462.988,013

5,504,820,131RESULTADO INTEGRAL DEL EJERCICIO 9,113,890,497

kRofesion/ luniver nr*RIOIEIDi
CARLOS AN! RES ARIZ t 
C.C. 1.094.244.189 
TP-171402-T

HERNANDEZYELITZA OLIVEROS 
C.C. 63.536.268^-''

RAMIRI

EXCELENCIA Y COMPROMISO
Sede Administrativa: Calls 44 Numero 10-13 
Bucaramanga, Santander.
PBX: 6526666 Linea Emergencias 119-129-139 
Telefax: Direccion General: 6522220


